Документ предоставлен КонсультантПлюс

КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ НАЦИОНАЛЬНОСТЕЙ И КАЗАЧЕСТВА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 3 апреля 2014 г. N 39

ОБ ОБЩЕСТВЕННОМ СОВЕТЕ ПРИ КОМИТЕТЕ ПО ДЕЛАМ

НАЦИОНАЛЬНОСТЕЙ И КАЗАЧЕСТВА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов

(в ред. приказа комитета по делам национальностей и казачества

Волгоградской обл. от 06.12.2016 N 162)

В соответствии с постановлением Губернатора Волгоградской области от 12 мая 2012 г. N 317 "Об образовании общественных советов при органах исполнительной власти Волгоградской области", в целях организации взаимодействия с национальными общественными объединениями, учета потребностей и предложений граждан и организаций по вопросам, относящимся к сфере деятельности комитета по делам национальностей и казачества Волгоградской области, приказываю:

1. Утвердить Положение об общественном совете при комитете по делам национальностей и казачества Волгоградской области согласно приложению.

2. Утвердить состав общественного совета при комитете по делам национальностей и казачества Волгоградской области согласно приложению.

3. Признать утратившими силу приказы комитета по делам национальностей и казачества Волгоградской области:

от 31 октября 2012 г. N 114 "Об общественном совете при министерстве по делам национальностей и казачества Волгоградской области";

от 03 июля 2013 г. N 72 "О внесении изменений в приказ N 114 от 31.10.2012".

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Председатель комитета

С.Н.ЧЕРНОВ

Приложение 1

к приказу

комитета по делам

национальностей

и казачества

Волгоградской области

от 3 апреля 2014 г. N 39

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОБЩЕСТВЕННОМ СОВЕТЕ ПРИ КОМИТЕТЕ ПО ДЕЛАМ

НАЦИОНАЛЬНОСТЕЙ И КАЗАЧЕСТВА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1.1. Общественный совет при комитете по делам национальностей и казачества Волгоградской области (далее именуется - Совет) образован в соответствии с приказом комитета по делам национальностей и казачества Волгоградской области (далее - комитет).

1.2. Совет является постоянно действующим экспертно-консультативным органом.

1.3. Совет обеспечивает взаимодействие граждан Российской Федерации, общественных объединений с министерством в целях учета потребностей и интересов граждан Российской Федерации, прав общественных объединений при осуществлении комитетом возложенных на него функций в целях осуществления общественного контроля за деятельностью комитета.

1.4. Совет осуществляет свою деятельность на основе Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Волгоградской области, законов Волгоградской области, иных нормативных правовых актов Российской Федерации и Волгоградской области, а также настоящего Положения.

2. Полномочия Совета

2.1. Совет призван обеспечить согласование общественно значимых интересов граждан Российской Федерации, общественных объединений и комитета для решения наиболее важных вопросов в сфере государственной национальной политики и казачества, а также иных вопросов, относящихся к сфере деятельности комитета.

2.2. Совет вправе выдвигать и поддерживать гражданские инициативы, направленные на реализацию функций комитета.

2.3. Совет вправе вырабатывать рекомендации комитету по вопросам его деятельности, проводить общественную экспертизу проектов правовых актов, разрабатываемых комитетом, участвовать в определении приоритетов в области государственной поддержки общественных объединений и иных некоммерческих организаций, а также проводить иные мероприятия, направленные на оптимизацию деятельности комитета.

2.4. По согласованию с комитетом члены Совета вправе принимать участие в заседаниях коллегий, рабочих групп комитета с совещательным голосом, иных мероприятиях, проводимых комитетом при осуществлении возложенных на него функций.

3. Порядок формирования Совета

3.1. Совет формируется на основе добровольного участия в его деятельности граждан Российской Федерации, представителей общественных объединений и иных организаций.

3.2. Совет состоит из двух групп. Группа содействия реализации государственной политики в отношении казачества и группа содействия реализации государственной национальной политики.

3.3. Членами Совета не могут быть лица, которые в соответствии с Законом Волгоградской области от 14 марта 2008 г. N 1647-ОД "Об Общественной палате Волгоградской области" не могут быть членами Общественной палаты Волгоградской области.

3.4. Члены Совета исполняют свои обязанности на общественных началах.

3.5. Положение о Совете, его состав и вносимые изменения утверждаются приказом комитета.

3.6. На организационном заседании Совета определяются составы групп Совета и открытым голосованием избираются председатель Совета, его заместители и ответственный секретарь Совета.

4. Организация деятельности Совета

4.1. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом основных мероприятий, составленным на год, утвержденным председателем Совета и согласованным с председателем комитета по делам национальностей и казачества Волгоградской области (далее - председатель комитета).

4.2. Основной формой деятельности Совета являются заседания групп, которые проводятся не реже одного раза в полугодие. По решению группы Совета может быть проведено внеочередное заседание.

4.3. За месяц до начала заседания группы Совета ее члены вносят предложения в повестку и готовят для обсуждения информационные материалы, которые доводятся до сведения председателя комитета.

4.4. Председатель Совета:

- организует деятельность Совета, распределяет обязанности и поручения между членами Совета, осуществляет общий контроль за выполнением планов работы и исполнением решений Совета;

- создает необходимые условия для коллективного обсуждения и решения вопросов, внесенных на рассмотрение Совета.

В отсутствие председателя Совета его обязанности выполняет один из заместителей председателя Совета, присутствующий на заседании группы.

4.5. Секретарь Совета:

- решает вопросы с комитетом о месте, времени и обеспечении условий для проведения заседаний группы Совета, а также информирует членов Совета о проведении заседаний;

- осуществляет документационное обеспечение заседаний групп Совета.

4.6. Члены Совета:

- участвуют в мероприятиях, проводимых Советом, а также в подготовке материалов по рассматриваемым вопросам;

- вносят предложения, замечания и поправки к проектам планов работы Совета, по повестке дня и порядку ведения его заседаний;

- знакомятся с документами, касающимися рассматриваемых проблем, высказывают свое мнение по существу обсуждаемых вопросов, замечания и предложения по проектам принимаемых решений и протоколу заседания групп Совета;

- обладают равными правами при обсуждении вопросов и голосовании;

- обязаны лично участвовать в заседаниях группы Совета и не вправе делегировать свои полномочия другим лицам.

4.7. Заседание группы Совета считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины от общего числа членов группы. Решения Совета принимаются открытым голосованием простым большинством голосов его членов, присутствующих на заседании группы. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего.

Решения Совета принимаются в форме заключений, предложений и обращений, носят рекомендательный характер и отражаются в протоколах заседаний Совета, копии которых представляются председателю комитета.

4.8. Комитет в 20-дневный срок представляет по запросам Совета необходимые ему для исполнения своих полномочий сведения, за исключением сведений, составляющих государственную и иную охраняемую законом тайну.

4.9. Организационно-техническое обеспечение деятельности групп Совета осуществляют отдел по реализации государственной национальной политики и межнациональных отношений комитета и отдел по реализации государственной национальной политики в сфере казачества комитета.

Приложение 2

к приказу

комитета по делам

национальностей

и казачества

Волгоградской области

от 3 апреля 2014 г. N 39

СОСТАВ

ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ КОМИТЕТЕ ПО ДЕЛАМ

НАЦИОНАЛЬНОСТЕЙ И КАЗАЧЕСТВА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов

(в ред. приказа комитета по делам национальностей и казачества

Волгоградской обл. от 06.12.2016 N 162)

Группа содействия реализации государственной национальной политики:

	Болдырев

Юрий Федорович
	-
	Пенсионер Министерства внутренних дел Российской Федерации, кандидат исторических наук

	Данакари

Ричард Арами
	-
	Профессор кафедры истории и теории политики Волгоградского филиала Федерального государственного бюджетного учреждения высшего профессионального образования Российской академии народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации, доктор философских наук

	Кулешов

Павел Евгеньевич
	-
	Старший преподаватель кафедры криминалистики учебно-научного комплекса по предварительному следствию в органах внутренних дел Федерального государственного казенного образовательного учреждения высшего профессионального образования "Волгоградская академия МВД России"

	Мержоев

Герихан Умат-Гиреевич
	-
	Полномочный представитель Республики Ингушетия в Волгоградской области

	Михайлова

Лариса Викторовна
	-
	Проректор ФГБОУ ВПО "Волгоградский государственный аграрный университет"

	Носаев

Тамерлан Зилаутдинович
	-
	Заместитель представителя Главы Чеченской республики в Волгоградской области по связям с общественностью

	Павлович

Павел Александрович
	-
	Пенсионер государственной службы Российской Федерации

	Петрунева

Раиса Маратовна
	-
	Проректор ФГБОУ ВПО "Волгоградский государственный технический университет"

	Попова

Наталья Владимировна
	-
	Главный специалист-эксперт отдела по работе с соотечественниками, беженцами и вынужденными переселенцами Управления Федеральной миграционной службы по Волгоградской области

	Халадаев

Магомед-Расул Хабибович
	-
	Член Общественной палаты Волгоградской области, полномочный представитель Республики Дагестан в Волгоградской области

	Фарниев

Казбек Георгиевич
	-
	Председатель Волгоградской областной общественной организации развития культуры "Дом Дружбы"

	Юдина

Таисия Васильевна
	-
	Проректор ФГБОУ ВПО "Волгоградский государственный университет"

	Юричева

Светлана Юрьевна
	-
	Журналист ГТРК "Волгоград-ТРВ"

Группа содействия реализации государственной политики в отношении российского казачества

	Андреев

Валерий Иванович
	-
	Помощник председателя правления Ассоциации "Совет муниципальных образований Волгоградской области по работе с территориальным общественным самоуправлением"

	Иноземцев

Николай Иванович
	-
	Член Волгоградского отделения союза журналистов Российской Федерации, историк, архивист

	Кусмарцев

Михаил Борисович
	-
	Ученый секретарь Волгоградской государственной академии повышения квалификации и переподготовки работников образования, кандидат педагогических наук, доцент, член-корреспондент Международной академии наук педагогического образования

	Мельников

Михаил Иванович
	-
	Ветеран казачьего движения

	Рвачева

Ольга Владимировна
	-
	Старший научный сотрудник Лаборатории казачества Южного Научного Центра РАН, в.н.с. Научно-исследовательского центра регионального развития Волгоградского филиала Российской академии народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации, кандидат исторических наук

	Труфанов

Георгий Иосифович
	-
	Преподаватель Волгоградского технологического колледжа, 1-й заместитель атамана станичного казачьего общества "Станица Рождественская"

	Рябов

Сергей Иванович
	-
	Доктор исторических наук

	Таболаев

Александр Евгеньевич
	-
	Атаман Волгоградской региональной общественной организации "Царицынский округ донских казаков"

	Чемякин

Евгений Александрович
	-
	Политолог, историк, кандидат юридических наук

	Селезнев

Виктор Николаевич
	-
	Атаман региональной общественной организации "Волгоградский округ Донских казаков"

	Кириченко

Олег Викторович
	-
	Протоиерей, старший священник храма Иоанна Предтечи (духовный наставник казачьих обществ Волгоградской области)

	Ерошенков

Петр Федорович
	-
	Ветеран казачьего движения

	Куров

Роман Владимирович
	-
	Заместитель атамана ОКО "Волгоградский казачий округ" ВКО ВВД

	Латышев

Сергей Николаевич
	-
	Председатель профсоюза работников потребительской кооперации и предпринимательства Волгоградской области